

Nareszcie w ojczystym języku!

Polskie książki, prasa, płyty, multimedia - czyli to, za czym tak nam tu tęskno - już od 10 maja br. wszystko to dostępne jest w jednym, wyjątkowym sklepie w Cork. Salonik nazywa się BaDaCz, mieści się przy North Main Street, a jego twórcami i właścicielami są Barbara Cieślik oraz Dariusz Cząstka.

To pierwsze tego typu przedsięwzięcie w Irlandii. Do jego realizacji twórcy przymierzali się od dawna. "Każdy z naszych znajomych przynajmniej raz wspominał, że brakuje polskiej lektury czy polskojęzycznego filmu - opowiada o początkach Barbara Cieślik. - Wraz z Darkiem marzyliśmy o stworzeniu miejsca, w którym realizacja tych tęsknot byłaby możliwa. I zrobiliśmy to! Udało się!" - mówi z radością.

Otwarcie sklepu poprzedziły ponadpółroczne przygotowania. Czas na nie Barbara i Dariusz musieli znajdować pomiędzy innym zajęciami, w tym pracą zawodową.

W tej chwili salonik czynny jest przez siedem dni w tygodniu i oferuje wybór z ponad



BaDaCZ: W pierwszym polskim saloniku prasowym gazet do wyboru, do koloru. Na fot. Barbara Cieślik i Dariusz Cząstka

tysiącą produktów, wśród których są polskojęzyczne książki, gazety, multimedia, płyty z polską muzyką. Dostawy towaru mają miejsce co tydzień, co zapewnia dostępność aktualnej prasy. W tej chwili trwa akcja promocyjna - do każdego zakupu na kwotę

30 euro klient otrzymuje atrakcyjny prezent-niespodziankę od firmy.

"Tak naprawdę wciąż nie wiemy, jaki jest tutejszy rynek polskojęzycznych książek - wyjaśnia Barbara. - W tej chwili badamy zapotrzebowanie, sprawdzamy zaintereso-

wanie. Będziemy starali się dopasowywać do panujących tendencji". Jak nas poinformowała, pierwsze wnioski, jakie można już wyciągnąć, są takie, iż jest duże zainteresowanie literaturą współczesną.

BaDaCz współpracuje z księgarnią internetową "Renatka", organizującą weekendowe kiermasze książkowe. Książki zamówione na stronie księgarni - www.polskieksiazki.eu - można bez dodatkowych opłat za przesyłkę odebrać w saloniku. Wychodząc naprzeciw potrzebom klientów, sklep sprowadza też towary na ich życzenie.

Wkrótce powstanie strona internetowa saloniku i jak zdradzają jego właściciele, najprawdopodobniej... kolejny sklep BaDaCz.

Edyta Wygonik-Barzyk

BaDaCz, 97 North Main Street, Cork City

- godziny otwarcia: ponied.-sob. 9.00-19.00, niedz. 10.00-19.00

- kontakt: tel./fax 021-427 4650, tel. kom. 085 10 33 893, e-mail: b_cieslik@tlen.pl